证券代码: 833952

证券简称:宝优际

主办券商: 东吴证券

## 苏州宝优际科技股份有限公司 关联方资金占用情况说明及整改情况

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

## 一、资金占用情况

资金 占用方 名称	日期	期初占 用资金 余额	报告期占用发生 金额	报告期偿还发 生额	期末占 用资金 余额
苏业宏 电限工区美有司	2016-01-28	0	1,000,000.00		0
	2016-01-28	0		1,000,000.00	0
	2016-08-18	0	1,000,000.00		0
	2016-08-18	0		1,000,000.00	0
李宏英	2016-5-4	0	600,000.00		0
	2016-5-6	0		600,000.00	0

## 二、资金占用原因

上述关联方资金占用事项,公司未履行相应的内部决策程序,未进行信息披露、未在事件发生前告知主办券商,违反了《全国中小企业股份转让系统业务规则(试行)》、《苏州宝优际科技股份有限公司章程》、《关联交易制度》、《信息披露制度》。苏州工业园区宏威美电子有限公司当天转出发现是关联方财务当天就及时要求对方转回;李宏英2016年5月4日借出,财务发现是关联方后2016年5月6日及时要求对方归还,且当天就归还完毕。

## 三、解决资金占用的措施

为进一步规范公司与控股股东、实际控制人及其他关联方的资金 往来,严防大股东及关联方占用公司资金,切实保护公司资金安全, 最大程度保障投资者利益,公司采取了以下整改措施:

- (一) 进一步加强公司相关制度建设,严格遵守全国中小企业股份转让系统的各项规则及公司各项防范资金占用的制度建设,从制度和流程上有效规范各关联方的行为,不断提高公司规范运作水平。
- (二)进一步加强财务部门的监督职能及专业学习,通过对关联方的确认,做到资金往来的事前审查,事后审计,有效杜绝关联方资金占用行为,预防控股股东、实际控制人及其他关联方资金占用行为。
- (三)组织学习,提高相关工作人员的合规意识,公司组织董事、监事、高级管理人员及其他相关人员进行系统培训,对《公司法》、《证券法》以及全国中小企业股份系统要求的相关规定进行学习,不断提高业务素质和合规意识,严格按照相关规定进行相关事项的运作和管理,保证真实、准确、及时、完整地履行信息披露义务。

通过本次关联方资金占用事件的发生,公司的实际控制人以及董事、监事、高级管理人员充分认识到完善公司内部控制和信息披露的重要性。公司将加强培训学习,持续完善公司治理机制,认真履行信息披露义务,确保类似事项不再发生,切实保障投资者利益,敬请广大投资者谅解。

特此公告。

苏州宝优际科技股份有限公司

董事会

2017年4月17日